
.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N° 2 4 5 2 / 2 5 — 

BUENOS AIRES, 12 JUt 2025 

VISTO el EX-2025-02430246- -U BA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Resolución (CS) 	1127/2006 el Consejo Superior creó la 

Maestría en Traducción e Interpretación. 

Que la Escuela de Posgrado eleva para su consideración la propuesta de la 

Coordinadora sobre la aprobación del proyecto de tesis de la alumna Duarte, Marilina 

(DNI 30.843.464), titulado "Estudio descriptivo y discursivo del subtitulado al español 

latinoamericano de la serie Succession: análisis de la transferencia de la carga irónica y 

sarcástica". Asimismo solicita se designe como Director de Tesis al Mgtr. Damián Santilli 

(DNI 30.007.683) y como Codirectora a la Dra. Ana María Gentile (DNI 14.861.487). 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 10 de junio de 2025. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar el proyecto de tesis de la alumna Marilina Duarte (DNI 

30.843.464), titulado "Estudio descriptivo y discursivo del subtitulado al español 

latinoamericano de la serie Succession: análisis de la transferencia de la carga irónica y 

sarcástica"; y como Director de Tesis al Mgtr. Damián Santilli (DNI 30.007.683) y como 

Codirectora a la Dra. Ana María Gentile (DNI 14.861.487); de la Maestría en Traducción 

e Interpretación. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Escuela de Posgrado que notificará a la interesada. Cumplido, archívese.- 

A 1. VACCARO 
Directora 

n de Consejo Directivo 

CARLd§ A. BEDIN1  
citninistracwv  

Secret 


	Page 1

